
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA

Numero della delibera 13

Data della delibera 11/12/2018

Oggetto

ACCESSO A FINANZIAMENTO DEL PROGETTO DI
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO DI PERSONE IN SITUAZIONE DI
SVANTAGGIO SOCIALE A VALERE SUL POR-FSE 2014-2020 – ASSE 
B – AZIONE PAD B.1.1.2.A – PRESA D’ATTO

Contenuto 

Presidente Ing. Enrico Panzi
Direttore Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Ufficio/Struttura Settore Servizi Generali e Supporto Organi 

Struttura Proponente Settore Servizi Generali e Supporto Organi 

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 20 Progetto  di  promozione  dei  Servizi  di  accompagnamento  al  lavoro  per  persone  in 
condizione di svantaggio sociale denominato “VALI”

Documento firmato digitalmente



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto

ACCESSO A FINANZIAMENTO DEL PROGETTO DI 
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO DI PERSONE IN SITUAZIONE DI 
SVANTAGGIO SOCIALE A VALERE SUL POR-FSE 2014-2020 – ASSE B 
– AZIONE PAD B.1.1.2.A  –  PRESA D’ATTO

Contenuto 

Presidente Ing. Enrico Panzi
Direttore Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 

Ufficio/Struttura Settore Servizi Generali e Supporto Organi
Struttura proponente Settore Servizi Generali e Supporto Organi

L’anno2018, il giorno 7 del mese di dicembre alle ore 15:00 nella Sala riunioni della S.d.S. Fiorentina Nord  
Ovest in Via A. Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X

Comune di CALENZANO Enrico Panzi Delegato 5,62% X

Comune di CAMPI BISENZIO Emiliano Fossi Delegato 14,82% X

Comune di LASTRA A SIGNA Elena Scarafuggi Delegato 6,47% X

Comune di SCANDICCI Elena Capitani Delegato 16,25% X
Comune di SESTO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X

Comune di SIGNA Giampiero Fossi Delegato 6,16% X

Comune di VAGLIA Camilla Santi Delegato 1,63% X

Riscontrata la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 93,53% delle quote di  
partecipazione.

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 20 Progetto  di  promozione  dei  Servizi  di  accompagnamento  al  lavoro  per  persone  in 
condizione di svantaggio sociale denominato “VALI”

Documento firmato digitalmente



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

L’ASSEMBLEA
VISTI 

• Il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come sottoscritti in  
data  22.06.09  da  tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs  n.267/2000  ed  in  conformità  con  le 
disposizioni  di  settore  di  cui  alla  LR  n.  40/2005  e  s.mi.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• La Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017, ad oggetto il recesso dal Consorzio del Comune di  
Fiesole a far data dal 1.1.2018;

PREMESSO che a conclusione della procedura di co-progettazione ad evidenza pubblica di cui all’Avviso approvato con 
D.D. n.60 del 3 aprile 2018, la SdS, in qualità di Capofila della Associazione Temporanea di Scopo costituita ai sensi del 
medesimo Avviso,  ha candidato a finanziamento a valere sul POR-FSE 2014-2020-asse B attività PAD B.1.1.2.a,  il  
Progetto di promozione dei servizi di accompagnamento al lavoro di persone svantaggiate denominato “VALI”, come 
elaborato e formulato nel rispetto dei vincoli ed entro le scadenze previste dall’Avviso pubblico Regionale “servizi di 
accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate” di cui al  DD.RT. n. 3041 del 26/02/2018” ed in coerenza con le 
linee di indirizzo per il processo di co-progettazione approvate con D.G n.570 del 29 maggio 2017 ;

VISTO  il  sopra citato  Decreto n.  60 del  03/04/2018,  ad oggetto  l’approvazione dell’Avviso pubblico  disciplinante le 
procedure di coprogettazione;

VISTO il successivo Decreto n. 73 del 20/04/2018 avente per oggetto la Nomina della commissione per la valutazione 
comparativa delle istanze di partecipazione alla coprogettazione di cui al suddetto Avviso pubblico locale;

VISTO il D.D. n. 76 del 23.04.2018  che approvava il Verbale  dei lavori della suddetta commissione unitamente agli esiti 
della relativa valutazione comparativa; 

VISTO il  Contratto  Costitutivo  di  Associazione  Temporanea  di  Scopo  (ATS)  Rep.n.96,  come  sottoscritto  in  data 
06/06/2018 da tutti i proponenti e selezionati soggetti partner di progetto, nonchè responsabili della relativa attuazione in 
caso di finanziamento, al fine di disciplinare l’attuazione della formulata proposta Progettuale;  

VISTO il DD.RT n. 18284 del 05/11/2018  il Progetto V.A.L.I. è stato ammesso a finanziamento per tot. € 451.061,00 per 
il biennio di durata del progetto; 

VISTO il Progetto V.A.L.I, come ammesso a finanziamento con il sopracitato DD.RT n.18284 del 05/11/2018 ed allegato 
alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Sub. All.A);

CONSIDERATO che la Regione toscana ha invitato i capofila delle ATS responsabili dell’attuazione dei progetti ammessi 
a  finanziamento,  tra  cui  la  SdS  Fiorentina  Nord-.Ovest,  a  sottoscrivere   la  Convenzione  di  sovvenzione  per  il 
conseguente avvio di attività entro il 19 dicembre p.v.;

CONSIDERATO che a seguito dell’accesso a contributo il Progetto V.A.L.I. va ad integrare gli atti di programmazione 
zonale ed il relativo budget per le annualità 2019-2020;

Con votazione palese e unanime

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI PRENDERE ATTO  dell’Accesso a Contributo  a valere sul  POR-FSE Inclusione –  Asse B.-Azione PAD 
B.1.1.2.A del Progetto di promozione dei Servizi di accompagnamento al lavoro per persone in condizione di 
svantaggio sociale denominato “VALI”, come candidato a finanziamento per Tot. € 451.061,00 ed allegato e 
parte integrante e sostanziale della Presente Deliberazione (Sub.Allegato A);

2. DI DARE ATTO Come segue della composizione della partnership costituente l’Associazione Temporanea di 
scopo (ATS)  pubblico-privata  proponente  e  responsabile  dell’attuazione del  Progetto  di  cui  al  punto  1  del 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

dispositivo:
 Capofila: SdS Fiorentina nord-Ovest
 Partner: Solidarietà Caritas Onlus
 Partner: Servizi Toscani Soc. Coop. Sociale
 Partner: ATI Commissione sinodale per la Diaconia Valdese - A.S. Consulting – Ass.Promozione Sociale 

Ebenzer 2017
 Partner: Pegaso Network Cooperativa Sociale ONLUS 
 Partner: ATI Consorzio Mestieri - Consorzio CO&SO
 Partner: PIN Soc. Cons. ARL Servizi Didattici e Scientifici per l'Università di Firenze
 Partner: Consorzio Metropoli SCS ONLUS
 Partner: Cooperativa Psicohera S.C.A.R.L.

3. DI APPROVARE l’attuazione del Progetto di cui al punto 1 del dispositivo dando atto che lo stesso va ad 
integrare i vigenti Atti di programmazione pluriennale zonale ed il relativo budget per le annualità 2019-2020;

4. DARE MANDATO al Direttore per ogni atto conseguente e necessario all’attuazione del Progetto di cui al punto 
1 del dispositivo; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente per 15 giorni 
consecutivi;

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE
(Dott.ssa Enrica Pietra Caprina) (Ing. Enrico Panzi)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484
	Zona Fiorentina Nord Ovest

